

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

กรมฝนหลวงและการบินเกษตร

1. ชื่อโครงการ ชื่ออะไหล่ STANDARD PARTS สำหรับเครื่องเฮลิคอปเตอร์ จำนวน 33 รายการ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน กองบริหารการบินเกษตร

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 701,168.08 บาท

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 18 สิงหาคม 2560

เป็นเงิน 710,368.08 บาท ราคา/หน่วย (ถ้ามี) - บาท

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

4.1 ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคา ไม่มี บาท

4.2 ราคาที่จัดซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ จำนวน 1 รายการ  
ได้แก่ รายการที่ 3 เป็นเงิน 79,200.00 บาท

4.3 ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด ดังนี้

1. จากบริษัท ศรีวิวัฒน์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ จำกัด จำนวน 9 รายการ  
ได้แก่ รายการที่ 5,7,10,12,14-16,29,31 เป็นเงิน 5,428.08 บาท

2. จากบริษัท เอ็มพี เอวิเอชั่น เซอร์วิส จำกัด จำนวน 14 รายการ  
ได้แก่ รายการที่ 1-3,6,8-9,13,17-18,20-21,25-26,30 เป็นเงิน 198,240.00 บาท

3. จากบริษัท บลูสกาย เอวิเอชั่น จำกัด จำนวน 10 รายการ  
ได้แก่ รายการที่ 4,11,19,22-24,27-28,32-33 เป็นเงิน 427,500.00 บาท

รวมเป็นเงิน 710,368.08 บาท

(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยหกสิบแปดบาทแปดสตางค์)

เห็นควรใช้ราคาที่สืบได้จากท้องตลาดจากบริษัท ศรีวิวัฒน์ แอนด์ พาร์ทเนอร์ จำกัด บริษัท เอ็มพี เอวิเอชั่น เซอร์วิส จำกัด และบริษัท บลูสกาย เอวิเอชั่น จำกัด

เป็นเงิน 710,368.08 บาท เป็นราคากลางในการจัดซื้อครั้งนี้ เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

และไม่มีราคาจัดซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ (ตามเอกสารแนบ 2 แผ่น)

กองบริหารการบินเกษตร ได้สอบถามราคาจากผู้มีอาชีพจำหน่าย จำนวน 10 ราย

มีผู้ขายยื่นเสนอราคา จำนวน 3 ราย

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง



(นายนิรันดร์ กฤตวาณิชย์)

ผู้อำนวยการกลุ่มซ่อมบำรุงอากาศยาน

ตารางราคากลาง

ซื้ออะไหล่ STANDARD PARTS สำหรับเครื่องเฮลิคอปเตอร์ จำนวน 33 รายการ

ลำดับ ที่	หมายเลข P/N	ชื่อ	จำนวน (EA)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม	แหล่งที่มาของราคากลาง
					(บาท)	
1	150SG1009-5	Brush	20	7,800.00	156,000.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
2	23033-1141	Brush	20	1,350.00	27,000.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
3	30300-1285	Brush	20	3,960.00	79,200.00	ปี 2559
4	408764B	Brush	20	20,850.00	417,000.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
5	AN901-16A	Gasket	2	33.60	67.20	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
6	AS3209-019	Packing	10	125.00	1,250.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
7	Kolor Kut	Water Detector	10	70.56	705.60	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
8	M25988/1-910	Packing, Preformed	10	50.00	500.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
9	M2742610108D	Retaining, Ring	2	300.00	600.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
10	M6363-2-2	Lamp	1	382.48	382.48	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
11	M8791/1-016	Retainer	10	50.00	500.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
12	MS14102-8	Bearing	2	19.60	39.20	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
13	MS20600ad4-2	Rivet	100	18.00	1,800.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
14	MS21042-4	Nut	5	5.04	25.20	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
15	MS21250H05-006	Bolt	5	5.04	25.20	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
16	MS24665-155	Cotter Pin	100	27.44	2,744.00	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
17	MS24694-C48	Screw	10	8.00	80.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
18	MS27039-1-10	Screw	10	8.00	80.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
19	MS27039C1-08	Screw	10	30.00	300.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
20	MS28778-4	Packing	10	22.00	220.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
21	MS35769-8	Gasket	1	40.00	40.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
22	MS9020-04	Packing, Preformed	10	20.00	200.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
23	MS9372-021	Gasket	10	270.00	2,700.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
24	MS9372-029	Packing	10	270.00	2,700.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
25	MS9385-09	Packing	10	47.00	470.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
26	MS9386-014	Packing	10	20.00	200.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
27	MS9388-013	Packing	10	20.00	200.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
28	MS9566-06	Bolt	20	170.00	3,400.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
29	MS9566-30	Bolt	10	61.04	610.40	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
30	NAS1304-10	Bolt	10	1,000.00	10,000.00	ใช้ราคาจากบ.เอ็มพี
31	NAS1304-12D	Bolt	10	82.88	828.80	ใช้ราคาจากบ.ศรีวิวัฒน์
32	NAS617-6	Packing	10	30.00	300.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย
33	NAS6604-4	Bolt	10	20.00	200.00	ใช้ราคาจากบ.บลูสกาย

## ตารางราคากลาง

ซื้ออะไหล่ STANDARD PARTS สำหรับเครื่องเฮลิคอปเตอร์ จำนวน 33 รายการ

ลำดับ ที่	หมายเลข P/N	ชื่อ	จำนวน (EA)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม	แหล่งที่มาของราคากลาง
					(บาท)	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					710,368.08	

1	ราคาที่จัดซื้อครั้งหลังสุด ภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ	1	รายการ	79,200.00 บาท
2	ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด	32	รายการ	631,168.08 บาท
		รวม 33	รายการ	<u>710,368.08 บาท</u>